

Nº OPERAÇÃO 1039084-73/2017	Nº SICONV 845421	GIGOV Presidente Prudente	GESTOR Ministério das Cidades	PROGRAMA Planejamento Urbano	AÇÃO / MODALIDADE Recapeamento Asfáltico em Vias Urbanas	DATA ASSINATURA 22/12/2017
--------------------------------	---------------------	------------------------------	----------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------

PROPONENTE / TOMADOR Prefeitura Municipal de Tarumã - SP	MUNICÍPIO / UF Tarumã / SP	LOCALIDADE / ENDEREÇO R. das Gaivotas / R. dos Crisântemos / Av. Ceará /	OBJETO Recapeamento Asfáltico em Vias Públicas de Tarumã/SP
---	-------------------------------	---	--

Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA
---------	-------------------	------	----------------	----------------

Frentes de Obra:

	Rua das Gaivotas	Rua dos Crisântemos	Avenida Ceará	Rua Maranhão	Rua dos Pinheiros	Rua Pau Brasil
	1	2	3	4	5	6
1-Administração Local						
2-Mobilização e Desmobilização de Equipamentos	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17
2-Mobilização e Desmobilização de Equipamentos	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17
3-Serviços Preliminares	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17	0,17
4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ	2,50	-	-	-	-	-
4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ	1.328,61	699,73	1.144,85	1.107,22	1.341,92	1.845,74
4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ	1.626,10	856,47	1.401,24	1.354,63	1.642,55	2.259,54
4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ	39,86	20,99	34,35	33,22	40,25	55,37
4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ	53,15	27,98	45,80	44,29	53,67	73,82
5-Sinalização Viária Horizontal	14,36	-	29,66	13,80	28,72	7,28

Valor Total do Orçamento: R\$ 258.632,07

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos
<b>Nível</b>	<b>1.</b>	<b>RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS</b>					
Serviço	1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	M2	-	-	6.220,19	1-Administração Local
Serviço	1.1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	1,00	6.220,19	6.220,19	2-Mobilização e Desmobilização de Equipamentos
<b>Nível</b>	<b>1.2.</b>	<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>					
Serviço	1.2.1.	MOBILIZAÇÃO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	UNID	1,00	7.200,36	7.200,36	2-Mobilização e Desmobilização de Equipamentos
Serviço	1.2.2.	DESMOBILIZAÇÃO - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	UNID	1,00	7.200,36	7.200,36	3-Serviços Preliminares
<b>Nível</b>	<b>1.3.</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
Serviço	1.3.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	190,05	475,13	4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ
<b>Nível</b>	<b>1.4.</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					
Serviço	1.4.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	7.468,07	1,74	12.994,44	4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ
Serviço	1.4.2.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	9.140,53	1,17	10.694,42	4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ
Serviço	1.4.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	224,04	904,24	202.585,93	4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ
Serviço	1.4.4.	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	298,71	6,75	2.016,29	4-Recapeamento Asfáltico em CBUQ
<b>Nível</b>	<b>1.5.</b>	<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL</b>					
Serviço	1.5.1.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	93,82	32,24	3.024,76	5-Sinalização Viária Horizontal

Tarumã / SP, 26 de abril de 2018  
Local e Data

Responsável Técnico: Alex Augusto Dias  
CREA / CAU: A126311-0